
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 18. jednání datum konání: 19.08.2024

 
čís. R.usn.č.0774/2024 - R.usn.č.0816/2024

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 19.08.2024

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0774/2024 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0775/2024 Žádost Středočeského kraje o možnosti odkupu
„Hornického domečku“ čp. 291 v Příbrami VI

Alena Tůmová

R.usn.č.0776/2024 Navýšení neinvestičního příspěvku organizace na
mzdové náklady pro rok 2024

Magda Danel

R.usn.č.0777/2024 Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a
propagačních službách na akci XVII. Příbramská
svatohorská šalmaj

Bc. Vlastimil Ševr

R.usn.č.0778/2024 Žádost o schválení organizační změny v Centru
sociálních a zdravotních služeb města Příbram od
1. 9. 2024

Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0779/2024 Rozšíření provozu Protialkoholické a
protitoxikomanické záchytné stanice od 1. 9. 2024

Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0780/2024 Žádost o schválení přijetí věcného daru Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0781/2024 Obecně závazná vyhláška o zřízení obecní policie Mgr. Jan Konvalinka
R.usn.č.0782/2024 Úprava platu ředitelky Centra sociálních a

zdravotních služeb města Příbram
Mgr. Jan Konvalinka

R.usn.č.0783/2024 Návrh programu 21. zasedání ZM dne 09.09.2024 Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0784/2024 Vydání Změny č. 2 Územního plánu Příbram Ing. Vladimír Vrba
R.usn.č.0785/2024 Rozpočtová opatření 2024 Ing. Venuše

Štochlová
R.usn.č.0786/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě "Smlouva o

zajišťování a financování dopravní obslužnosti"
Bc. Josef Vacek,
DiS.

R.usn.č.0787/2024 Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami -
Březových Horách - pokračování v dalších stupních
projektové dokumentace podle smlouvy o dílo
č.775/OIRM/2023

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0788/2024 Nové veřejné WC, Dvořákovo nábřeží, Příbram I -
Dodatek č.1 k SoD

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0789/2024 Dotační program Činnost sportovních organizací
2025

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0790/2024 Dotační program Reprezentant ČR 2025 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0791/2024 Dotační program Rozvoj a opravy sportovišť 2025 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0792/2024 Dotační program Sportovní akce 2025 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0793/2024 Dotační program Výchova a vzdělávání 2025 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0794/2024 Oznámení o přijetí věcného daru či účelově

určeného finančního daru
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0795/2024 Žádost o ID na projekt „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ
KOPANÉ“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0796/2024 Žádost o ID na projekt „Champions Bowl - Pohár
vítězů lig“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0797/2024 Finanční prostředky v rámci projektu MAP IV ORP
Příbram

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0798/2024 Žádost o ID na projekt „Výroční country bál“ Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0799/2024 Žádost o ID na projekt „Taneční víkend pro ženy“ Ing. Lea Enenkelová

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 2/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0800/2024 Dotační program Kulturní aktivity 2025 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0801/2024 Dotační program Památky místního významu 2025 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0802/2024 Waldorfská škola Příbram - souhlas zřizovatele s

přijetím účelově určeného finančního daru v rámci
projektu Obědy pro děti

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0803/2024 Dotační program Zahraniční a meziobecní
spolupráce 2025

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0804/2024 Waldorfská škola Příbram - žádost o souhlas s
instalací venkovních žaluzií

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0805/2024 Příbramská svatohorská šalmaj 2024 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0806/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 4246/97 v k. ú.

Příbram
Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0807/2024 Žádost Společenství pro dům v Příbrami III,
Milínská 111, s umístěním balkonů do prostoru
nad pozemkem p. č. 444/20 v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0808/2024 Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města
Příbram č. 0642/2024 ze dne 24. 6. 2024 - změna
ocenění věcného břemene

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0809/2024 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve
vlastnictví města Příbram p. č. 55/3 v k. ú. Zdaboř

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0810/2024 Žádost o výpůjčku nebytových prostor a pozemků
za účelem zřízení zázemí pro amatérské divadelní
soubory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0811/2024 Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu
na části pozemku p. č. 715/193 v k. ú. Březové
Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0812/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 3812/297 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0813/2024 Poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů
za spotřebovanou elektrickou energii při vysoušení
budovy Příbram I, č. p. 154

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0814/2024 Žádost o udělení souhlasu se vstupem na pozemky
p. č. 4351/3, p. č. 4317/6, oba v k. ú. Příbram, z
důvodu stavby jihovýchodního obchvatu

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0815/2024 Žádost o uznání vlastnického práva k pozemkům
p. č. 319/3 a p. č. 319/4 v k. ú. Žežice vydržením

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0816/2024 Žádost o prodej části pozemku p. č. 2520/9 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

 
Projednané informace na programu jednání dne: 19.08.2024

 
 Název Předkladatel

Interpelace
Informace členů RM
Zahájení kontrola zápisu
Různé

 

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 3/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0774/2024 4
1) schvaluje
 předložený program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost Středočeského kraje o možnosti odkupu „Hornického domečku“ čp.
291 v Příbrami VI

Usnesení číslo: R.usn.č.0775/2024 5
1) bere na vědomí
 žádost Středočeského kraje, která byla podána prostřednictvím Mgr. Václava

Švendy, radního pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu, dne
29.07.2024 (č.j. MeUPB 83000/2024) o projednání možnosti odkupu pozemku
p.č. 459, o výměře 51 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci Příbram, v k.ú.
Březové Hory, jehož součástí je stavba č. p. 291 (rodinný dům), zapsané u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram na LV
č. 10001, jako vlastnictví města Příbram, do vlastnictví Středočeského kraje pro
potřeby Hornického muzea Příbram, p.o.

 
2) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p.č. 459, o výměře 51 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v

obci Příbram, v k.ú. Březové Hory, jehož součástí je stavba č. p. 291 (rodinný dům),
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram
na LV č. 10001 pro Středočeský kraj, se sídlem Zborovská čp. 11, 150 21 Praha 5,
IČO 70891095 za cenu 1.030.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 058597/2024
ze dne 19.07.2024, vypracovaného Ing. Kamilou Štěpánkovou, znalcem v oboru
ekonomika, ceny a odhady nemovitostí, se sídlem Dělnická 390, 252 41 Dolní
Břežany, IČO 67256830.

 
3) ukládá
 OVV zařadit do programu jednání ZM na den 09.09.2024. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Navýšení neinvestičního příspěvku organizace na mzdové náklady pro rok
2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0776/2024 6
1) schvaluje
 navýšení neinvestičního příspěvku organizace na mzdové náklady pro rok 2024 o celkovou částku

1.022.625,00 Kč včetně s tímto spojeného navýšení mzdového limitu dle přiložené tabulky mzdových
nákladů organizace pro rok 2024.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 4/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách na akci XVII.
Příbramská svatohorská šalmaj

Usnesení číslo: R.usn.č.0777/2024 7
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách s níže uvedeným

subjektem, který finančně podpoří akci města XVII. Příbramská svatohorská
šalmaj 

VoZP ČR

částka - 20.000,00 Kč.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení organizační změny v Centru sociálních a zdravotních
služeb města Příbram od 1. 9. 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0778/2024 8
1) schvaluje
 provedení organizační změny v Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram

od 1. 9. 2024 dle důvodové zprávy.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozšíření provozu Protialkoholické a protitoxikomanické záchytné stanice od
1. 9. 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0779/2024 9
1) bere na vědomí
 rozšíření provozu Protialkoholické a protitoxikomanické záchytné stanice Centra

sociálních a zdravotních služeb města Příbram od 1. 9. 2024 o jeden den v týdnu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení přijetí věcného daru

Usnesení číslo: R.usn.č.0780/2024 10
1) schvaluje
 Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram přijetí věcného daru v hodnotě

3.500,00 Kč od paní XXXXXXX XXXXXXXXXX pro potřeby klientů domova seniorů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 5/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Obecně závazná vyhláška o zřízení obecní policie

Usnesení číslo: R.usn.č.0781/2024 11
1) doporučuje ZM
 schválit Obecně závaznou vyhlášku o zřízení obecní policie.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram dne

09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Úprava platu ředitelky Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0782/2024 12
1) schvaluje
 úpravu platu paní Mgr. Barboře Vackové, ředitelce příspěvkové organizace "Centrum sociálních a

zdravotních služeb města Příbram", dle přílohy č. 1. "Návrh úpravy platu", s účinností od 01.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh programu 21. zasedání ZM dne 09.09.2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0783/2024 13
1) souhlasí
 s návrhem programu 21. zasedání ZM dne 09.09.2024 s tím, že do programu budou zahrnuty i další

materiály určené na základě jednání RM dne 19.08.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Vydání Změny č. 2 Územního plánu Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0784/2024 14
1) doporučuje ZM
 vydat Změnu č. 2 Územního plánu Příbram v předkládané podobě,
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál do programu zasedání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0785/2024 15

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 6/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) schvaluje
 RZ0113 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením ZM usn. č.

350/2023/ZM ze dne 04.12.2023 a usn. č. 0452/2024 ze dne 13.05.2024  v rámci výdajů , tj. snížení
běžných výdajů kapitoly 741 - OE o částku 254.602,90 a navýšení běžných výdajů kapitoly 759 - MKC
ve stejné výši na organizaci promítání sportovních přenosů.

 
2) schvaluje
 RZ0114 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením ZM usn. č.

350/2023/ZM ze dne 04.12.2023 v rámci výdajů  kapitoly 717- MP, tj. snížení kapitálových výdajů o částku
678.000,00 Kč a navýšení běžných výdajů ve stejné výši na pořízení vybavení dětského dopravního hřiště
pro výuku pro ZŠ.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě "Smlouva o zajišťování a financování
dopravní obslužnosti"

Usnesení číslo: R.usn.č.0786/2024 16
1) schvaluje
 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti s označením 936/

OSH/2023 mezi městem Příbram a Středočeským krajem, zastoupeného organizací Integrovaná doprava
Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00  Praha 8,
IČO: 05792291 a v celkové ceně 4.475.392,00 Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami - Březových Horách - pokračování
v dalších stupních projektové dokumentace podle smlouvy o dílo č.775/
OIRM/2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0787/2024 17
1) bere na vědomí
 dokončení Dopracovaného návrhu stavby.
 
2) schvaluje
 pokračování v dalších stupních projektové dokumentace podle smlouvy o dílo č.775/OIRM/2023 akce:

„Revitalizace náměstí J. A. Alise v Příbrami – Březových Horách“.
 
3) ukládá
 OIRM pokračovat v dalších stupních projektové dokumentace vedoucích k realizaci díla.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 7/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Nové veřejné WC, Dvořákovo nábřeží, Příbram I - Dodatek č.1 k SoD

Usnesení číslo: R.usn.č.0788/2024 18
1) bere na vědomí
 změnu rozsahu prací provedených při realizaci akce: " Nové veřejné WC, Dvořákovo

nábřeží, Příbram I" oproti projektové dokumentaci.
 
2) schvaluje
 1. změnu závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek v platném znění (dále jen "zákon"), která představuje vícepráce
100.388,00 Kč bez DPH, způsobené důvody specifikovanými v důvodové zprávě
a  Změnových listech č.1 a č.2.

2. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.249/OIRM/2024 na akci :" Nové veřejné
WC, Dvořákovo nábřeží, Příbram I " se společností ZRUP Příbram a.s., Žežická 522,
Příbram VII, 261 01, kterým dojde k zapracování změn uvedených v důvodové
zprávě a Změnových listech č.1 a č.2, jímž se mění (zvýší) celková cena díla na
částku 1.384.888,00 Kč bez DPH.

 
3) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo

dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Činnost sportovních organizací 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0789/2024 19
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Činnost sportovních organizací 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na program jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Reprezentant ČR 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0790/2024 20
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Reprezentant ČR 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na program jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 8/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Dotační program Rozvoj a opravy sportovišť 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0791/2024 21
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Rozvoj a opravy sportovišť 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na program jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Sportovní akce 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0792/2024 22
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Sportovní akce 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na program jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Výchova a vzdělávání 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0793/2024 23
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Výchova a vzdělávání 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na program jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Oznámení o přijetí věcného daru či účelově určeného finančního daru

Usnesení číslo: R.usn.č.0794/2024 24
1) schvaluje
 znění Metodického pokynu č.1/2024 pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem

Příbram.
 
2) pověřuje
 OŠKS vést evidenci  věcných darů a účelově určených finančního darů do výše 20.000,00 Kč

poskytnutých školám a školským zařízením.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 9/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Žádost o ID na projekt „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ“

Usnesení číslo: R.usn.č.0795/2024 25
1) doporučuje ZM
 schválit poskytnutí dotace ve výši 3.000.000,00 Kč pro subjekt 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.,

Příbram, Lazec 60, Stadion na Litavce, IČO: 26995913, na projekt s názvem „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ
KOPANÉ“, a to z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a
organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým
tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, s tím,  že poskytnutou dotaci nebude možné
využít za účelem financování následujících výdajů: nájemné.

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s., Příbram, Lazec
60, Stadion na Litavce, IČO: 26995913, o poskytnutí dotace ve výši 3.000.000,00 Kč na projekt
s názvem „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a
návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM.

 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na program jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: místostarosta Miroslav
Peterka se zdržel při hlasování.)

 

 
Žádost o ID na projekt „Champions Bowl - Pohár vítězů lig“

Usnesení číslo: R.usn.č.0796/2024 26
1) schvaluje
 poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,00 Kč pro subjekt PŘÍBRAM BOBCATS z.s., 28. října 5, 261

01 Příbram VII, IČO: 26551152 na projekt s názvem „Champions Bowl - Pohár vítězů lig“, a to z kapitoly
777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným
či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá
zákon, a to ke dni podpisu smlouvy

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem PŘÍBRAM BOBCATS z.s., 28. října 5, 261 01 Příbram VII,
IČO: 26551152, o poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,00 Kč na projekt s názvem „Champions
Bowl - Pohár vítězů lig“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Finanční prostředky v rámci projektu MAP IV ORP Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0797/2024 27
 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 10/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) schvaluje
 přijetí finančních prostředků v rámci projektu MAP IV ORP Příbram, registrační číslo

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008352, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský dle přílohy
materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Výroční country bál“

Usnesení číslo: R.usn.č.0798/2024 28
1) neschvaluje
 poskytnutí individuální dotace pro subjekt Spolek Zářící ženy z důvodu neefektivního využití finančních

zdrojů. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Taneční víkend pro ženy“

Usnesení číslo: R.usn.č.0799/2024 29
1) neschvaluje
 poskytnutí individuální dotace pro subjekt Spolek Tancem ke kráse a sebevědomí z důvodu neefektivního

využití finančních zdrojů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Kulturní aktivity 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0800/2024 30
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Kulturní aktivity 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Památky místního významu 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0801/2024 31
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Památky místního významu 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na jednání ZM dne 09.09.2024.

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 11/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Waldorfská škola Příbram - souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného
finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti

Usnesení číslo: R.usn.č.0802/2024 32
1) souhlasí
 s tím, aby Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola (dále škola),

Hornická 327, Příbram přijala účelově určený finanční dar od nadace Women for Women, o.p.s.,
Vladislavova 152/4, 140 00 Prha 4, IČ: 24231509 v rámci projektu Obědy pro děti od 01.09.2024 do
30.06.2025 pro 8 žáků.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0803/2024 33
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce 2025 v předloženém znění.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál na jednání ZM dne 09.09.2024.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Waldorfská škola Příbram - žádost o souhlas s instalací venkovních žaluzií

Usnesení číslo: R.usn.č.0804/2024 34
1) schvaluje
 instalaci venkovních žaluzií s pohonem ve Waldorfské škole Příbram - mateřská škola, základní škola a

střední škola, a to v budově Hornická 327 v odhadované částce do 69.904,00 Kč, která bude hrazena
z investičního fondu školy.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Příbramská svatohorská šalmaj 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0805/2024 35
1) bere na vědomí
 předložený návrh programu delegací z partnerských měst v rámci konání Příbramské svatohorské

šalmaje ve dnech 13.–15.09.2024.
 
2) schvaluje

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 12/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 úhradu nákladů spojených s pobytem delegací z partnerských měst v rámci konání Příbramské
svatohorské šalmaje ve dnech 13.–15.09.2024 dle předloženého návrhu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 4246/97 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0806/2024 36
1) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p. č. 4246/97 v katastrálním území Příbram panu XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXX za cenu 3.195,00 Kč/m2, s tím, že kupující uhradí
náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.800,00 Kč.

 
2) ukládá
 Odboru vnitřních věcí zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram

dne 09.09.2024.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost Společenství pro dům v Příbrami III, Milínská 111, s umístěním
balkonů do prostoru nad pozemkem p. č. 444/20 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0807/2024 37
1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 444/20 v katastrálním území Příbram,

Společenství pro dům v Příbrami III, Milínská 111, IČO: 24756059, s umístěním 8 ocelových balkonů na
bytový dům č. p. 111 v Milínské ulici, Příbram III, o rozměru 3000 x 1500 mm z jihovýchodní strany fasády
bytového domu do prostoru nad předmětný pozemek města. S tím, že stavba bude prováděna v souladu
se schválenou související stavební dokumentací a dle podmínek stanovených platnou právní úpravou a
dotčenými orgány.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 0642/2024 ze
dne 24. 6. 2024 - změna ocenění věcného břemene

Usnesení číslo: R.usn.č.0808/2024 38
1) neschvaluje
 částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 0642/2024 ze dne 24. 6. 2024, týkající se ocenění

práv odpovídajících věcným břemenům, a to místo původně schváleného ocenění dle "Zásad" na ocenění
provedené v souladu s platnou právní úpravou dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná
minimální cena činí 2000 Kč. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních
předpisů.

 

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 13/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 55/3 v k. ú. Zdaboř

Usnesení číslo: R.usn.č.0809/2024 39
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č.

55/3 v k. ú. Zdaboř, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle
zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 2000 Kč. Cena věcného břemene
bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o výpůjčku nebytových prostor a pozemků za účelem zřízení zázemí
pro amatérské divadelní soubory

Usnesení číslo: R.usn.č.0810/2024 40
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce jednacího sálu v budově č. p. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram I, prostor

kanceláří o celkové výměře 48,50 m2 v 1. nadzemním podlaží v zadní části budovy č. p. 106, Tyršova,
Příbram I, části pozemku p. č. 32, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 106, stavba
občanského vybavení a části pozemku p. č. 34, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova
č. p. 107, stavba pro administrativu, vše v k. ú. Příbram (dle bližší specifikace v situačním snímku v
příloze č. 2 předloženého materiálu), mezi městem Příbram jako půjčitelem a vypůjčitelem, kterým je
Divadlo A. Dvořáka Příbram, se sídlem Příbram VII, Legionářů 400, PSČ 261 01, IČO: 00360139, ve dnech
31.08.2024 a 01.09.2024 od 12:00 do 19:00 hodin, za účelem zajištění zázemí pro amatérské soubory
při 1. pouličním festivalu amatérského divadla Středočeského kraje Příbram „Jen si trochu písknout“. Po
skončení výpůjčky bude předmět výpůjčky vrácen v původním stavu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č.
715/193 v k. ú. Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0811/2024 41
1) neschvaluje
 uzavření smlouvy o právu provést stavbu chodníku na části pozemku p. č. 715/193 o výměře cca 12 m2

z celkové výměry 359 m2 v katastrálním území Březové Hory (dle situačního snímku, který je nedílnou
součástí předkládaného materiálu), mezi stavebníkem a investorem Společenstvím vlastníků Čechovská
61, Příbram 8, IČO: 26742675, a vlastníkem pozemku městem Příbram, společně s uzavřením smlouvy
o výpůjčce části pozemku p. č. 715/193 o výměře cca 12 m2 z celkové výměry 359 m2 v katastrálním
území Březové Hory.

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 14/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 3812/297 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0812/2024 42
1) schvaluje
 úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 3812/297 v katastrálním území Příbram, paní

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, ve výši 264,00 Kč/m2/
rok, a to zpětně za tři roky.

 
2) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p. č. 3812/297 v katastrálním území Příbram, paní XXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, za cenu 1.900,00 Kč/m2.
 
3) ukládá
 Odboru vnitřních věcí zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram

dne 09.09.2024.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů za spotřebovanou
elektrickou energii při vysoušení budovy Příbram I, č. p. 154

Usnesení číslo: R.usn.č.0813/2024 43
1) schvaluje
 poskytnutí finančního příspěvku k úhradě nákladů za spotřebovanou elektrickou energii v celkové výši

12.233,69 Kč, včetně DPH, při vysoušení budovy Příbram I, č. p. 154, která stojí na pozemku p. č.
589, vše v k. ú. Příbram, vše v podílovém spoluvlastnictví pana XXXXXXX XXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX. Příjemcem příspěvku bude pan XXXXXX XXXXXX, kterému vznikla škoda na majetku
při zatečení sněhu ze střechy budovy Příbram I, č. p. 155, která stojí na pozemku p. č. 591, vše v k. ú.
Příbram, vše ve vlastnictví města Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o udělení souhlasu se vstupem na pozemky p. č. 4351/3, p. č. 4317/6,
oba v k. ú. Příbram, z důvodu stavby jihovýchodního obchvatu

Usnesení číslo: R.usn.č.0814/2024 44
1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemků p. č. 4351/3 a p. č. 4317/6, vše v k. ú.

Příbram, Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO:
65993390, s úpravou připojení místní komunikace Ke Skalám na místní komunikaci ve směru na Žežice,
a to převedení na silniční nadjezd v místě křížení s trasou silnice I/18 (jihovýchodní obchvat), souběžně

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 15/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

s přeložkou cyklostezky, s tím, že stavba bude realizována za podmínek vyplývajících z platné právní
úpravy a za podmínek stanovených dotčenými orgány.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o uznání vlastnického práva k pozemkům p. č. 319/3 a p. č. 319/4 v
k. ú. Žežice vydržením

Usnesení číslo: R.usn.č.0815/2024 45
1) nedoporučuje
 ZM schválit sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram a panem XXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXX XXXXX XXXXXX XX XXX XX XXXXXXX, týkajícího se uznání vlastnického práva k pozemkům
p. č. 319/3 a p. č. 319/4, vše v katastrálním území Žežice, vydržením.

 
2) ukládá
 Odboru vniřních věcí zařadit tento název materiálu do programu Zastupitelstva města Příbram dne

09.09.2024.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 2520/9 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0816/2024 46
1) neschvaluje
 záměr prodeje části pozemku p. č. 2520/9 o výměře cca 160 m2 z celkové výměry 1.038 m2

v katastrálním území Příbram (část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který tvoří nedílnou
součást předkládaného materiálu).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Miroslav Peterka v.r.

Ověřuje
Tomáš Dvořáček v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 16/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
 
 

........................................
Ivana Makošová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 18. jednání, dne 19.08.2024 Strana 17/17


